Telo

Telorum ex alto nimbi de more pluentum
 Securus: nec adhuc Vulcani sederat ardor,
 Cum sese medias pressis calcaribus acto
 Per flammam traiecit equo: chlamys usta fauillis
 Horruit, & summas læsere incendia cristas.
 Paulum cunctati comites, dum Mulciber atros
 Corruit in cineres, magno clamore sequuntur,
 Clara ferit Marci repetitum sidera nomen.
 Accurrunt, tandem posita formidine, ciues:
 Certatim inuictæ figentes oscula dextræ.
 Mittitur & creber, ductorem ex arce supremæ
 Qui uocet, ac partæ iubeat succedere laudi.
 Iam cruor Insubrum plateas infecerat omnes,
 Iam Marcelle foro uictricia signa locaras:
 Cum tam præsentem uix credens Sforcia diuos
 Aduenit: & Salue Latialis certa Quirini
 Stirps, ait, ac Veneti reparator maxime regni.
 Vox erat in cursu, uolucer cum nuncius affert
 Incensa furtim Picinimum ex urbe profectum.
 Nec minus undantes glomerato turbine fumos
 Prospiciunt ipsi centum consurgere tectis.
 Diuiditur bellum, seuas extinguere flammam
 Cura datur pediti: fugientum carpere uelox
 Terga iubetur eques: sed caligantibus alis
 Quæ textit profugos, nox est remorata sequentes.
 Cætera tum somno refouet sua membra iuuentus.
 Marcellus reliquos portis ac turribus hostes

Detra-

Detrahit, & Marci sub leges cuncta reducit,
 Antè piger flectat quàm frigida plaustra Bootes.
 Sed maiora uiro certamina præbuit ipsis
 Cum socijs mox orta dies: effrena receptam
 Castrorum improbitas spoliabat turpiter urbem,
 Infestis & pax saeuibat tristior armis,
 Per miseræ sine fine domos, per templa deorum.
 Non tulit ille ferox, & multa cæde nocentes
 Compescens: una potuit sub luce mereri,
 Ut se bis patriæ dicat Verona parentem.

Fama noui, rapida pernicio alite, facti
 Trans & Gargaridū populos & Atlanta cucurrit,
 Mille canens pariter Marcellia nomina linguis,
 Ipse (duci lætas ageret cum curia grates)
 Piceni domitor: Non hæc mihi debita, dixit,
 Gratia, quid nobis aliena adscribitis? hic est
 Vnus qui uobis ~~properando~~ restituit rem: *Ennius. Cum*
 Huic ueluti Mario latices libate Lyaos:
 Huic omnes soli ueterum conferte coronas:
 Hunc cum uallari rostrata insigniat auro,
 Vinciat hunc mixto criminalis gramine murus:
 Hunc Iouis, et Paphies, & Apollinis ambiat arbor,
 Palladia satis est alios si cingitis umbra.
 Haud equidem mihi uilis honos, si uera fateri
 Conscia mens subigit: potior nunc gloria nobis,
 Inuidia caruisse, decus nec carpere amici. *Nota*
 Talibus astantem titulis ornabat, at illi

Dicta

Dicta retorquenti roseus pudor ora notabat.